
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 68 DEL 12-04-2011

OGGETTO: Approvazione proposta di servizio di collaborazione per lo sviluppo del
sistema informativo da parte di Linea Comune. (Prop. 76/2011).

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di aprile alle ore 16:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la necessità di affiancare al personale dei Servizi Innovativi l’acquisizione di un
servizio esterno per ausilio allo sviluppo del sistema informativo comunale per l’assistenza
per gli utenti finali;

VISTA la proposta fornita da Linea Comune – prot. 70980/2010 disponibile agli atti presso
l’ufficio Sistemi Innovativi – in data 15 dicembre 2010 che prevede l’estensione dei servizi
già offerti con il contratto in essere;

RICHIAMATA la deliberazione di giunta N° 259 del 2008 con la quale si approvava lo
schema di contratto di Servizio con la società Linea Comune S.p.A. anni 2009-2011;

RILEVATO:
che la società Linea Comune S.p.A. agisce secondo il modello dell’affidamento diretto
di servizi (in house) con responsabilità di carattere esclusivamente tecnico-operative,
ed assoggettamento all’indirizzo ed al controllo degli Enti analogo a quello esercitato
dagli Enti stessi sui propri servizi;
che tra la società e gli Enti soci è attualmente in vigore un contratto di servizio con
scadenza 31 dicembre 2011;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

RITENUTO di dover dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del D.
Lgs. 267/2000 art. 134 c.4;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di approvare, in relazione a quanto espresso in narrativa, il nuovo servizio  Servizio
per l’anno 2011  tra il Comune di Sesto Fiorentino e la società Linea Comune S.p.A.,
documento allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, nel
quale sono disciplinati i rapporti in ordine alle prestazioni nei riguardi dei singoli enti
relativamente alla gestione delle attività di base;

1) Di dare atto che la spesa farà carico per quanto riguarda l’attività di assistenza allo
sviluppo dei progetti di informatizzazione e fornitura di un servizio di assistenza per
gli utenti finali del sistema informatico pari a € 18.300,00 sul capitolo di spesa 12331
“Spese per la gestione dei servizi on line” dell’esercizio 2011 che presenta l’adeguata
disponibilità;

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione proposta di servizio di collaborazione per lo sviluppo del
sistema informativo da parte di Linea Comune. (Prop. 76/2011).

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE DIREZIONE GENERALE, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 11-04-2011

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE DIREZIONE GENERALE

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 11-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


